

Awifauna Zbiornika Jeziorsko

2015-10-13

8 października 2015 r. pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi uczestniczyli w szkoleniu terenowym *Awifauna Zbiornika Jeziorsko*.

Zbiornik zaporowy Jeziorsko został utworzony przez spiętrzenie wód rzeki Warty. W swych założeniach miał służyć przede wszystkim ochronie przeciwpowodziowej, stanowić rezerwar wody, stworzyć warunki dla rekreacji. Pierwsze spiętrzenie wody w zbiorniku przeprowadzono w 1986 r., a w kolejnych latach zwiększano powierzchnię zalewanego obszaru. Poziom wody w zbiorniku w ciągu roku ulega silnym wahaniom. Latem i jesienią następuje proces stopniowego odsłaniania bagnistego dna - miejsca życia niezliczonych ilości zwierząt bezkręgowych, których obfitość zwabia liczne stada migrujących ptaków. Teren ten jest bardzo atrakcyjny dla wielu gatunków.

W celu zachowania ostoi ptaków wodno-błotnych, w tym licznie występujących gatunków ptaków rzadkich i chronionych został utworzony rezerwat przyrody Jeziorsko. Z tego również powodu zbiornik Jeziorsko wraz z przyległymi do niego fragmentami dolin rzeki Warty, Brodnicy, Pichny, kompleksem stawów rybnych w Pęczniewie oraz rozległym obszarem łąk i pastwisk został włączony do sieci obszarów Natura 2000.

Obszar Natura 2000 Zbiornik Jeziorsko jest jedną z najważniejszych w kraju ostoi ptaków wodno-błotnych, ważnym jako miejsce lęgowe, miejsce odpoczynku i żerowania populacji migrujących i zimujących. Za przedmioty ochrony tego obszaru Natura 2000 uznano 26 gatunków ptaków. Są to populacje lęgowe 5 gatunków z załącznika I Dyrektywy ptasiej: bączka, czapli białej, rybitwy rzecznej, rybitwy białowąsej i rybitwy czarnej, spoza tego załącznika: ohara, krakwy, perkozka, perkoza dwuczubego, kormorana, czapli siwej, gegawy, krwawodzioba, brzegówka, remiza oraz gatunku zagrożonego w skali światowej - rycyka. Pozostałe to gatunki migrujące: 4 z załącznika I Dyrektywy ptasiej: łabędź krzykliwy, czapla biała, mewa mała i żuraw oraz 7 gatunków spoza załącznika tj. gęś zbożowa, gęś białoczelna, krakwa, cyraneczka, krzyżówka, głowienka, kormoran, czajka i zagrożony w skali światowej - kulik wielki.

Informacje o znaczeniu terenu dla gatunków ptaków, w tym będących przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000, przedstawił, jak i całe szkolenie prowadził pracownik naukowy Uniwersytetu Łódzkiego dr hab. Tomasz Janiszewski. Poza tym, co podniosło rangę szkolenia, uczestnicy szkolenia wyposażeni w lornetki, lunety mogli na żywo obserwować różnorodność gatunków ptaków przebywających w zbiorniku. Całość spotkania uświetniały lecące klucze gęsi i żurawi oraz polujące bieliki. Obserwacji ptaków sprzyjała słoneczna - wbrew zapowiadany prognozą - pogoda. Naprawdę było co podziwiać.



Szkolenie terenowe: Awifauna Zbiornika Jeziorsko — 8 października 2015 r.

